N. 311

Ioannes Andreas Archetti ad Ioannem Rotterding 
Varsaviae, 20 VI 1776

Mandat, ut controversia de privato sacello comitis Kettler componatur. 

Reg.: AV, Arch. Nunz. Varsavia 83 f. 208v-209r.

A dì 20 Giugno 1776. 
Admodum Rev.do Domino Rotting (Essen1).
Maximam profecto coepi animo voluptatem ex Dominationis V.rae lit-

teris2 , quibus a me absolutionem ab irregularitate supplex petit, sed non 

 1 Essern (Ezere).
 2 Cf. N. 173.
 3 Ioannes Rotterding, cf. N. 181, N. 311.
 1 Essern (Ezere).
 2 N. 181.
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minoris doloris sensu affectus sum cum intellexi Dominationem V.ram 
eidem muneri non satisfecisse cum Ill.mo [209r] Livoniensi Episcopo3, 
ut ab eodem absolutionem a suspensione consequeretur. Quae res eo ma-
iorem admirationem habet, quod tum Antecessor meus, tum Livoniensis 
Episcopus perdiligenter, ac prolixe scripserint ad Dominum Comitem4 id 
fieri omnino necesse esse, neque aliter rem conciliari posse. Nihilo tamen 
minus de Dominationis V.rae pietate non ita diffido, ut sperem voluntati 
meae esse quamprimum, ac sedulo obtemperaturam. Itaque Domina-
tionem V.ram vehementer adiuro, atque obtestor ut ad suum legittimum 
Pastorem quamprimum scribat, illi ea qua par est humilitate se subiciat, 
atque praedictam absolutionem suppliciter petat; tum Domino Comiti, cui 
neque leges canonicae, neque consuetudines Ecclesiasticae satis cognitae 
esse possunt fortiter persuadeat ita omnino fieri opportere, neque se posse 
aliter conscientiae suae, ac tranquillitati animi consulere. Quae duo si Do-
minatio V.ra quamprimum praestabit profecto efficiet ut gravia scandala, 
quae ex levi intentione oriri facile possunt, penitus extinguantur; ut haec 
pulchra, et recens Ecclesia, quae tam magnis Ill.mi Comitis sumptibus 
aedificata est in aedificationem Catholicorum non evadat in destructionem, 
it denique Christiana pax solidissime confirmatur. Ut vero Dominatio V.ra 
possit comode ad suum Episcopum Scribere, et eiusdem litteras recipere 
quibus absolutio continebitur, et, eternum huic molestissimae causae si-
lentium tandem aliquando imponetur, neque interea Ecclesiae cultus deist, 
absolutio die octava Aprilis a Nuncio Apostolico, et a Livoniensi Episcopo 
ad duos menses concessa, a-eadem auctoritate prorogata ad alios duos 
menses-a quorum principium ab exitu primi termini desumendum erit. 
Sed ut spero tam diuturna mora opus non erit. Dominatio enim V.ra et 
meae, et sui legitimi Pastoris voluntati, atque auctoritati morem statim 
gerendum putavit, memor quod apud Deum melior est oboedientia quam 
victima, quia, ut optime animadvertit S. Gregorius5 per victimam aliena 
caro, per oboedientiam voluntas propria mactatur. Interea vere et ex animo  
sum. 
a-a suprascriptum in textu

 3 Ioannes Stephanus Giedroyć.
 4 Franciscus Seraphinus comes Kettler.
 5 Sanctus Gregorius Magnus (540-604), papa inde ab anno 590.
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N. 312

Barnabas Kluszewski ad Ioannem Andream Archetti 

Posnaniae, 21 VI 1776

Rogat, ut sibi liceat transire e conventu ordinis carmelitarum in conventum 
canonicorum regularium Sepulcri Christi. Res Romae bene incepta est, sed a 
consistorio Posnaniensi tardatur. 

Autogr.: AV, Arch. Nunz. Varsavia 129 f. 117r-v. In 117r ascriptum: recepta die 
3 Iulii 1776.

Ill.me Excellentissime et Rev.me D.ne D.ne Protector Meus Gratiosis-
sime.

Primum certe habeo honorem deosculari plantas Suae Excellentiae, 
semper tamen subpeditaneus cupio esse. Ille sum Ill.me Excellentissime 
et Rev.me D.ne, qui praeterito anno Roma veni Varsaviam cum dimis-
siorialibus a sacra Congregatione ad Episcopum Posnaniensem, in causa 
nullitatis professionis. Processus hac in causa incipiendo a Festis Natalis 
Christi Domini necdum finitus in Concistorio Posnaniensi, inde iam 
vix non incidi in desperationem, tot expensas, et adhuc non obtinere ef-
fectum causae? Ideo Excellentissime D.ne, ne in vorationibus religiosis 
moriar, cum osculo sacrorum pedum, et per misericordiam Dei rogo dis-
pensationem ad laxiorem ordinem, habeo enim Benevolum Receptorem 
in ordine Canonicorum Sepulchri Christi Domini Cruciferorum iam a 
Reverendissimo eiusdem Ordinis Generali1, sum ad Congregationem re-
ceptus, restat tantum ut me Sua dispenset Excellentia, et salvum extradat 
conventum Miechoviam ad monasterium Canonicorum Cruciferorum 
Sepulchri Christi Domini. Haec autem dispensatio quam obtenturus 
spero, non Posnaniam, sed Gnesnam [117v] ad manus Praelati eiusdem 
ordinis Praepositi Domini Christi Canonicum Sepulchri Christi Domini 
ad aedes S. Ioannis perveniat supplex imploro. Deinde Excellentissime 
D.ne certus sum, quod Sua Excellentia [...]a informata est de eventu meo, 
causaque in nullitate professionis, hanc antecedentibusque progressibus 
meis, multa hic omitto, de remanentibus pecuniis, brevibusque expedio, 
quod dixi Antecessori Suae Excellentiae, id [...]a in Domino confirmo, et 
iuro secundum Deum et veritatem conscientiae meae, quia iusto titulo 
pecuniam concernit et debet consanguineis meis, qui accomodarent mihi 
illam, discedendo Romam, igitur humillime rogo ut ipsis reddat ex sacra 
nunciatura, alii iniuste acceperunt, quiaa mei parentes et sanguine iuncti 

 1 Matthaeus Buydecki.
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ius habentes ad pecunias privari debenta. Iterum iterumque deosculor 
pedes Suae Excellentiae, et summopere cum profundissima humilitate 
supplico, dispensationem pro me ad laxiorem ordinem, quam Gnesnae 
expectabo, ut adhuc reliquum tempus offerre valeam laborando in Ecclesia 
Deo. Quam gratiam Deus, quem ego pro Sua Excellentia [...]b ad cineres  
rogabo. Sicuti